

"אני חושב שזה דבר חשוב מאוד, כי זה לא כל כך מושקע בחב"ד, לדעתי יש צורך ללמד את תורת הנאום בשיבות, שלוחים - אף לפני החתונה, ידעו להעביר את המסר של החסידות והמסר של הרבי".

לכשיפוצו להעביר נכון מסרים

הרב ארז בנדטוביץ, שליח הרבי באילת, מוסר כבר יותר מעשר שנים שיעורים והרצאות לציבור הרחב, ובכל זאת כאשר שמע על הקורס בחר לבוא מאילת הרחוקה בכדי להתמקצע.

"החלטתי שאם אפשר להשתדרג ולהתמקצע בתחום זה חשוב. בשלושת הימים של ה"מרתון" קיבלתי כלים רבים, התחדדה אצלי היכולת להעביר את המסר, להעביר את תורת החסידות 'אימתי קאתי מר - לכשיפוצו מעיינותיך חוצה'.

"אם מדברים בטלפון ומכשיר הטלפון בעייתי, לא יעזור כמה חזק וטוב תדבר - מן העבר השני של הקו תישמע רע ומקוטע. אם הכלי דרכו אתה מעביר את מסרי תורת החסידות למאזינים, כשרון הרטוריקה שלך, בעייתי, לא משנה עד כמה חזק אור תורת החסידות, אתה תתקשה להעביר את האור למאזינים.

"לעומת זאת אם מכשיר הטלפון איכותי, אפילו רשרוש קל נשמע מיד מן העבר השני; אפילו אם אתה מעביר מסר קצר ביותר, שישים שניות של שיעור, יישמעו היטב מן העבר השני וייקלטו בראשיהם של המאזינים.

"גם אם אדם נואם בחסד, הוא צריך לעבוד על הנאום ולהכין אותו; נשיא ארצות הברית ברק אובמה, נשא "נאם לאומה"; אובמה ידוע בכישרונו העצום לנאום, ועם זאת - צוות נרחב של אנשים הכין את הנאום במשך תשעה חודשים שלימים.

"כשקוראים ליקוטי דיבורים, כאשר לומדים ליקוטי שיחות, תורת מנחם, אתה רואה את המקצועיות, את הרטוריקה שמונחת בפשטות, השיחות של הרבי בנויות ברמה מקצועית אמיתית.

לנו כחסידים יש קצת חוסר בזה, ולפעמים בגלל זה מעבירים את החומר בצורה שהמסר לא עובר. עם חזרתי לאילת אני כבר רואה את השינוי, יישום החומר הנלמד הוא מייד, הקשב עולה, האנשים נהנים יותר לשמוע מה שיש לך לומר" הוא מסכם.

"לב ישראל חי הוא... ואין חסר אלא מי שהוא בעל רגש אשר ידבר אליהם בקירוב הדעת, בשפה ברורה". כותב האדמו"ר הריי"ץ. "הנאום צריך להוביל למעשה בפועל". אמר בהזדמנות אחרת.

"מהי התעוררות? אשר רישומו יישאר אצל השומעים גם בבואם לביתם לעשות איזה תעמולה בהחזקת היהדות".

בקרוב ייפתח "מרתון" נוסף, ושלוחים מכל רחבי הארץ צפויים לשדרג את יכולותיהם לרמה המקצועית ביותר ובכך להרחיב עוד יותר את מעגלי ההשפעה.

■



הרב ארז
בנדטוביץ

"אני חושב ששליח צריך להתמקצע בתחום בו הוא עוסק, אם בפרסום - הוא צריך לדעת כיצד לפרסם את פעילויותיו, אם בגיוס כספים - צריך לדעת כיצד לגשת אל אנשים ולהוציא מהם כסף.

"גם בנאום צריך ללמוד, הקורס

מקנה לך הרבה מאוד רקע וידע, הרבה הבנה בצורה בה צריך הנאום להיראות, מה טוב בשיעורים שאתה מוסר ובמה אתה פחות טוב.

"הפרט החשוב ביותר אותו למדתי בקורס הוא העובדה שלא צריך לדבר יותר מידי, שלוחים נוטים להעריך בצורה רבה מידי שיעורי עומק ארוכים, להתכונן אליהם בקפידה, ולהזיח במידה רבה את הדקה וחצי בהם הוא מדבר באירוע הקהילתי; הדבר הפוך לחלוטין, באותם דקה וחצי הוא יכול לגרום אפילו יותר, להניע אנשים לפעולה, לגרום להם להתחבר לחב"ד ולהיות בצורה טובה יותר. "הרבי הקודם דיבר רבות על חשיבות הנאום, על הצורה והדרך בה מעבירים חומר ליהודי אחר, אנשים רבים שאין להם מה 'למכור', מוכרים את סחורתם הדלה רק בשל כושרם הרטורי הגבוה, בעוד שלוחים שלנו, אנשים מלאי תוכן יהודי וחסיד, לעתים לא מצליחים למכור את התוכן - כי יש להם חוסר בהבנת הרטוריקה.

המשך מעמ' 45

מודעות לעצמם. מסיימי המחזורים הקודמים של הקורס מעבירים כיום הרצאות בכל רחבי הארץ, האנשים מצליחים בסופו של דבר להעביר בעצמם את הרעיונות הגדולים למילים קטנות וברורות. שליח שרוצה להיות מקצוען חייב ללמוד. כמו בניהול חשבונות, יש הבדל עצום בין ניהול חשבון הבנק הפרטי לבין ניהול חשבון עסקי. כך בשיעור, אינו דומה מסירת שיעור חד פעמי לשיעור שבועי קבוע המצריך הכנה וידעיה.

"אתה פתאום מבין שיש לך כלי אדיר ביד", מוסיף הרב נוימן. "כאשר הרב לא עולה לדבה, הציבור נדרך, כולם יודעים שכאן יהיה מעניין, הכלים הנכונים נתנו לו להיות מרצה שמחשמל את האוויר וגורם לאנשים לבוא אליי.

אם אתה רוכש את הכלים המתאימים, אנשים ייחננו לשמוע אותך. אם אנשים נהנים לשמוע אותך, ייתכן שהם יבחרו לבוא לבית הכנסת שלך במקום לבית הכנסת העירוני וישמעו חסידות, ייתכן שזוג יבחר בך כמסדר קידושין במקום ח"ו לנסוע לקפריסין בכדי להתחתן, הרטוריקה היא כלי של הפצת המעיינות, פשוטו כמשמעו".

הרב אלגזי מתאר כי בשבועות שעברו הוא רואה במוחש את השינוי בבית הכנסת שלו בכפר יונה. "בשבת האחרונה, עליתי לדרוש על פי הכלים שרכשתי. הדרשה הייתה קצרה ומוחזרת פרטים, 150 איש ישבו בבית הכנסת וניכר עליהם שהם נהנו יותר מהרגיל. אין ספק שהקורס פעל את פעולתו.

"אני עובד רבות עם מרצים מחוגים שונים וניכר בבירור כי יש צורך גדול מאוד בחב"ד למרצים מקצועיים, השלוחים שלנו לעיתים לא מבינים מהו ההבדל בין הרצאה בנויה לבין הרצאה מאולתרת. אין ספק שהמקצועיות תביא לכך שהעם יבין טוב יותר את חב"ד, וזה יביא לכך ש'מלאה הארץ דעה את ה" - באמת".

להתמקצע

כמו גיוס כספים

הרב אריה רובין, שליח הרבי לישובי אלונה, טוען כי אין הבדל בין גיוס כספים למסירת שיעור,